
9. Ansøgere til Vesterbropuljen 14.december (2011-175386)
Vesterbro Lokaludvalg har afsat 677.600 kr. til uddeling gennem Vesterbropuljen i 2012.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

At Vesterbro Lokaludvalg støtter Åbningsweekend Golden Days Festival 20121.
(A) med 25.000 kr.

At Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Swopbox (B)2.

At Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Boulevardhunde (C)3.

At Vesterbro Lokaludvalg støtter Demonstration mod prostitution  og 4.
menneskehandel den 8. marts 2012 (D) med 9.000 kr.

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Mig og dig – yoga for børnehave (E) med 5.
9.990 kr.

at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Åbent hus for børnefamilier på Vesterbro 6.
(F)

at Vesterbro Lokaludvalg støtter 4. maj – Danmarks befrielse. Mod racisme, 7.
nazisme og fremmedhad (G) med 20.000 kr.

eller

at Vesterbro Lokaludvalg støtter 4. maj – Danmarks befrielse. Mod racisme, 8.
nazisme og fremmedhad (G) med 74.500 kr.

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Drøm din by 3012 (H) med 4.750 kr.9.

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Spiselige planter etc. (I) med 5.555 kr.10.

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Albedo (J) med 14.100 kr.11.

at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter In bed with Nature (K)12.

at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter In bed with Nature (L)13.

at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Dansens Dag Åbningsfest (M)14.

at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Cubansk koncertarrangement (N)15.

at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Metamorfose (O)16.

at Vesterbro Lokaludvalg støtter The Art of not Knowing (P) med 10.000 kr.17.

at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Åbent tango bal (Milonga) (Q)18.

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Festivalen MELLEMRUM/Vesterbro (R) med 19.
10.000 kr.

at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Folkekøkkenet Soul Kitchen (S)20.

at Vesterbro Lokaludvalg støtter Skøjtebane på Enghave Plads (T) med 75.000 21.
kr.



at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter STEMMEN – Bag hjemløsefacaden (U)22.

at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Led Zeppelin Teaterkoncert (V)23.

at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Det intensive program – De umiddelbare 24.
(X)

at de bevilgede støttebeløb bevilges af Vesterbropuljen25.

Problemstilling

A) Åbningsweekend Golden Days Festival 2012 (2011-177004) søger 25.000 kr.

Arrangørerne ønsker den 8-9. september at holde åbningsarrangement ved asfaltbal og drive in bio i 
Enghaveparken, samt 1950’er fest i Vega og folkekøkken i Rejsbygade.

Golden Days ønsker, at formidle Vesterbros unikke historie for nye generationer ved brugen af 
byrummet og lokalhistorien.

Målgruppen er børnefamilier, unge og modne voksne fra Vesterbro, man håber at 5-10.000 støtter 
op om projektet.

Pr: hjemmeside og programmer 

Egenfinansiering: 147.000 kr.

Anden finansiering: der er søgt støtte hos Tuborgfondet, Spies (sponsorat), COOP (sponsorat)

Golden Days søger Vesterbro Lokaludvalg 25.000 kr.

Indstilling fra forretningsudvalget: at ’Åbningsweekend Golden Days Festival 2012’ støttes med det 
fulde beløb: 25.000 kr. Forretningsudvalget vurderer, at det er et godt arrangement, hvor man får 
meget for pengene, og det kommer mange borgere til gavn.

B) SWOPBOX (2011-177001) søger 75.000 kr.

SWOPBOX er et sundheds- og designprojekt, i form af en kanyle-retur-automat. Den skal mindske 
mængden af sprøjteaffald og smittefaren blandt stofmisbrugere.

Tanken bag er, at brugerne kan aflevere deres kanyler døgnet rundt og få nyt værktøj. 

Støtten ville gå til at lave en prototype af ladcyklen..

Pr.: Facebook

Egenfinansiering: 40.000 kr. og frivilligt arbejde

Anden finansiering: der er søgt støtte hos bl.a. Erik Clausen, Københavns Kommune, Center for 
Robotvidenskab og Væksthus hovedstaden

SWOPBOX søger Vesterbro Lokaludvalg 75.000 kr.
Indstilling fra et flertal i forretningsudvalget: at ’Swopbox’ ikke støttes. Forretningsudvalget er 
principielt imod panttænkningen ifht. sprøjter, og mener de skal være gratis. Forretningsudvalget 
har desuden en forventning om at der, med regeringens udmeldinger, er tegn på at der snarest vil 
komme et stofindtagelsesrum, hvilket formentlig vil medføre færre kanyler i gaderummet. 



Forretningsudvalget vurderer desuden, at det er vigtigt med den menneskelige kontakt der følger af 
sprøjtebytte/sprøjteudlevering som det fungerer i dag.

C) Boulevardhunde (2011-176997) søger 36.400 kr. 

Kunstner Guiliano Matessi vil, i samarbejde med Sille Arendt, lave et projekt, der tager udspring fra 
fotografihistoriens begyndelse ved at genskabe en moderne hovedstadsgade. 

De ville afbillede Sønderboulevard og de hunde og ejere som benytter gaden. Herefter ville billederne 
blive udstillet på boulevarden bagefter.

Egenfinansiering: Der bruges eget udstyr.

Guiliano Matessi søger Vesterbro Lokaludvalg 36.400 kr.
Indstilling fra forretningsudvalget: at ’Boulevardhunde’ ikke støttes med henvisning til 
Lokaludvalgets begrænsede økonomiske midler.

D) Demonstration mod prostitution og menneskehandel den 8. marts 2012 (2011-176979)
søger 9.000 kr.

8. marts – initiativet har siden 2008 hvert år afholdt demonstration  gennem København med fokus 
på bekæmpelse af prostitution og menneskehandel.

Ruten går fra rådhuspladsen igennem Vesterbro. Der satses på at ca. 1.500 deltager. Man ville gerne 
opfordre flere til at komme derfor ville støtten gå til annonce i lokalavisen og en ghettoblaster.

Egenfinansiering: demonstrationen finansieres af indsamlede midler fra 8. marts-initativet

Anden finansiering: der er søgt Indre By Lokaludvalg til annoncer i Metroexpress eller Politiken, 
samt leje af vogn til tale/musik på rådhuspladsen. 

8. marts-initativet søger Vesterbro Lokaludvalg 9.000 kr. til annonce og ghettoblaster.

Indstilling fra forretningsudvalget: at ’Demonstration mod prostitution og menneskehandel den 8. 
marts 2012’ støttes med 6.000 kr. Vesterbro Lokaludvalg vil samtidig støtte med lån af 
Vesterbrokanonen, således at ansøgere kan spare udgifterne til lydudstyr.

E) Mig og Dig – Yoga for Børnehave (2011-176934) søger 9.990 kr.

Lise Steffensen er idrætspædagog og afholder et forløb for de ældste børnehavebørn. Her er der 
fokus på samvær og undervisning i yoga og anatomi. 

Børnene skal bl.a. få en forståelse af deres egen krop og bruge og lytte til dens signaler. De får 
desuden socialt samvær med andre børn fra andre lokale børnehaver. Arrangementet er ikke kun 
rettet mod børn, pædagogerne vil lære at bruge yoga i den daglige pædagogiske praksis, og få 
erfaringer til hvordan viden om anatomi læres til børnene.

Egenfinansiering: Børnekulturstedet giver lokaler og kontakten til institutionerne  

Lise Steffensen søger Vesterbro Lokaludvalg 9.990 kr.

Indstilling fra forretningsudvalget: at støtte ’Mig og Dig – Yoga for Børnehave’ med det fulde 



beløb under forudsætning af at ansøger har tilsagn fra nogle børnehaver om at de gerne vil 
deltage.

Niels Vestergaard erklærede sig inhabil ved behandlingen af denne ansøgning i 
forretningsudvalget, pga. sin tilknytning til Kulturanstalten.

F) Åbent Hus for børnefamilier på Vesterbro (2011-176906) søger 7.800 kr.
Familieidræt fylder 2 år, hvor de ønsker at holde et Åbent Hus arrangement.

Formålet er at gøre flere familier opmærksomme på familieidræts tilbud på Vesterbro. Til 
arrangementet vil det være muligt at prøve forskellige hold, der normalt tilbydes og give de 
besøgende en god og aktiv oplevelse sammen som familie.

Pr.: avis annonce i lokalaviser  

Familieidræt søger Vesterbro Lokaludvalg 7.800 kr. 

Indstilling fra forretningsudvalget: at Lokaludvalget ikke støtter ’Åbent Hus for børnefamilier på 
Vesterbro’ idet det vurderes at projektet er ikke er noget helt særligt, og i den forbindelse er det 
ikke Vesterbro Lokaludvalgs opgave at medvirke til at fejre foreningers fødselsdage.

G) 4. Maj – Danmarks befrielse. Mod racisme, nazisme og fremmedhad (2011-176878) søger 
74.500 kr.
4. maj- initiativet på Vesterbro ønsker at mindes dem der gav deres liv i kamp mod nazismen. Dette 
skal ske ved at højtideligholde befrielsen og den anti –nazistiske kamp under bestættelsen med 
forskellige arrangementer rundt på Vesterbro. Der skal bl.a. også være et fakkeloptog.

Pr: plakater og annoncer

Egenfinansiering: salg af mødetegn, bar og fakler

Anden finansiering: tilskud fagforening.

4. maj – initiativet på Vesterbro Søger Vesterbro Lokaludvalget 74.500 kr.

Der er en delt indstilling fra forretningsudvalget: 

En del af forretningsudvalget ønsker at støtte med 20.000 kr. målrettet aktiviteterne omkring 
fakkeltoget. Denne del af forretningsudvalget ønsker ikke at støtte m mere, da arrangementet 
placering v en fridag kan medføre at der er færre gæster end vanligt. Desuden henviser denne del 
af forretningsudvalget til Lokaludvalgets begrænsede økonomiske midler.

En del af forretningsudvalget ønsker at støtte med det fulde beløb, da det vurderes at være et godt 
arrangement. Denne del af forretningsudvalget vurderer at det er positivt at der lægges op til et 
større arrangement end vanligt, netop pga. at det lægger op til en fridag.

Thomas Egholm og Thomas Warburg erklærede sig inhabile ved behandlingen af ansøgningen i 
forretningsudvalget pga. deres tilknytning til 4. maj-initiativet.

H) Drøm din by 3012(2011-176825) søger 4.750 kr.



Kulturanstalten holder børnekulturfestivalen ”Drøm din by” i uge 5- 7. Denne festival afholdes af 
biblioteker og kulturhuse i Københavns Kommune.

Her kan børn i alder 3 – 16 år lave kreativ byudvikling i børnehøjde. Programmet er varieret, fælles 
er at børnene selv er aktive og udfolder sig kreativt med forskellige medier og materialer med 
forskellige kunstnere.

Pr: tryksager, hjemmeside, børnebloggere.

Egenfinansiering 6.750 kr.

Kulturanstalten søger Vesterbro lokaludvalg 4.750 kr.

Indstilling fra forretningsudvalget: at ’Drøm din by 3012’ støttes med det fulde beløb 4.750 kr. Det 
er et spændende projekt, som ligger godt i tråd med lokaludvalgets arbejde.

Niels Vestergaard erklærede sig inhabil ved behandlingen af denne ansøgning i 
forretningsudvalget, pga. sin tilknytning til Kulturanstalten.

I) Spiselige planter og div. redskaber til Den Økologiske Byhave på Enghave Plads (2011-
176762) søger 5.555 kr.

Foreningen Den Økologiske Byhave på Enghave Plads søger nye midler til at gøre deres have mere 
rig på forskellige planter og redskaber. 

De ville gerne have flere spiselige planter samt kvælstoffikserende planter, der bidrager til en bedre 
jord.

Af redskaber skal der bl.a. beskæres træer og en ny kompost bunke. Et andet problem for haven er, 
at folk bruger komposten som offentligt toilet. Her ville de gerne sætte en låge med skilt op til 
komposten.   

Foreningen Den Økologiske Byhave på Enghave Plads søger Vesterbro Lokaludvalg 5.555 kr.

Indstilling fra forretningsudvalget: at støtte med det fulde beløb, 5.555 kr. Forretningsudvalget vil 
samtidig opfordre ansøgerne til at gå i dialog med Center for Park og Natur om at få yderligere 
planter.

J) Albedo (2011-176745) søger 14.100 kr.
Teater NoCanDo afholder forestillingen Albedo, samt en Workshop på Kulturhuset den 17. februar.
Her ville bydelens børn og voksne blive inviteret til en gratis kunstnerisk oplevelse om integration og 
fællesskab. 

Forestillingen handler om ensomhed, fascination af det fremmede og outsiderens ønske om at være 
som andre. Iscenesættelsen fokuserer primært på drengens undersøgelse af vores virkelighed og på 
hans følelse af at være anderledes, uanset hvor han er.

Pr: plakater, invitationer

Egenfinansiering: delvist frivilligt arbejde

Anden finansiering: der støttes fra bl.a. Statens Kunstråds Scenekunstudvalg, BUPL, Bikubenfonden 
og Oticonfonden. 



Teater NoCanDo søger Vesterbro Lokaludvalg 14.100 kr.

Indstilling fra forretningsudvalget: at støtte med det fulde beløb. Forretningsudvalget finder det 
positivt, at der er gratis adgang.

K) ”In Bed With Nature” – Designudstilling af Helena Westerberg (2011-176060) søger 35.000 
kr.

Øksnehallen søger penge til marketing og udstillingsdesign til udstillingen ”In Bed With Nature” (se 
nedenstående ansøgning)

Egenfinansiering: 130.000 kr. 

Anden finansiering: der er lige som kunstneren søgt flere fonde bl.a. Tuborg og Illum fondet.

Øksnehallen søger Vesterbro Lokaludvalg 35.000 kr.

Indstilling fra forretningsudvalget: at projektet ikke støttes. Forretningsudvalget har svært ved at se 
det særlige Vesterbro-islæt, da arrangementet er rettet mod hele København og ikke har en særlig 
Vesterbro-vinkel.

L) ”In Bed With Nature” (2011-176043) søger 30.000 kr.

 Kunstner Helena Westerberg skal lave en udstilling til Øksnehallens foyer der består af otte 
sengemøbler. Udstillingen ville løbe fra 14. april til den 1. juni  

De otte senge indeholder forskellige naturoplevelser, eks. En sommer dag ved havet med mågerne 
svævende højt oppe på himlen. 

Alle kan gå ind og få natur oplevelse i foyen. Men en tankebag er at lade børnene fra Gasværksvejens 
skole komme i små grupper og få en naturoplevelse.

Det ansøgte beløb er til materialer mm. 

Anden finansiering: der er søgt 100.000 fra andre fonde, der er endnu ikke fået tilsagn.

Helena Westerberg søger Vesterbro Lokaludvalg 30.000 kr.
Indstilling fra forretningsudvalget: at projektet ikke støttes. Forretningsudvalget har svært ved at se 
det særlige Vesterbro-islæt, da arrangementet er rettet mod hele København og ikke har en særlig 
Vesterbro-vinkel.

M) Dansens Dags Åbningsfest (2011-175995 ) søger 50.000 kr.

Ved fejringen af Dansens Dag i Dansehallerne på Carlsberg vil der blive åbnet op med en stor 
åbningsfest. Der ville være fri entre.

Festen præsenterer et bredt indhold af koncerter med bl.a. Kirstine Stubbe Teglbjærg, MC Jabber og 
Henrik Sundh, samt DJs og danse indslag fra forskellige dansegrupper.

De tidligere år har festen været velbesøgt og det forventes også i år. Ikke kun fra publikums side, 
men også pressen.



PR: postkort, flyers, omtale i medier samt facebook

Egenfinansiering: 3.625 kr. a 25 gratis billetter til Black out koncerten. 

Anden finansiering: Nordea fonden har givet 12.000, mens dansescenen giver leje og pr tiltag(16.375 
kr.)

Mute Comp. Physical Theatre søger Vesterbro Lokaludvalg 50.000 kr.

Indstilling fra forretningsudvalget: at projektet ikke støttes. Forretningsudvalget har svært ved at se 
det særlige Vesterbro-islæt, da arrangementet er rettet mod hele København og ikke har en særlig 
Vesterbro-vinkel.

N) Cubansk Koncert (2011-175980) søger 10.000 kr. 
Cuban Culture Club vil afholde en cubansk koncert i Lille Vega den 28. januar 2012 samt et
afterparty i Kulturhuset bagefter.

Aftens navn er Gente de Zona fra Cuba, mens danse gruppen Cuban Moves varmer publikum op.

Arrangementet er offentligt tilgængeligt.

Pr: plakater, flyers

Egenfinansiering: entre indkomst

Cuban Culture Club søger Vesterbro Lokaludvalg 10.000 kr.

Indstilling fra forretningsudvalget: at projektet ikke støttes. Forretningsudvalget har svært ved at se 
det særlige Vesterbro-islæt, da arrangementet er rettet mod hele København og ikke har en særlig 
Vesterbro-vinkel. Desuden vurderes det at der er en ret høj entréindtægt.

O) Metamorfose (2011-175950) søger 13.400 kr.
Udstillingen er en helhedsoplevelse som en sammensmeltning mellem forskellige visuelle stilarter, der 
fusionerer med lydbilledet. 

Det hele skal løbe af staben den 10.-12. februar på Remisen på Enghavevej.

Målgruppen er unge i alderen 20-40 år. Der alle har interesse i billedkunst, pop kunst, musik, 
kulturelle og sociale arrangementer

Pr: via bl.a. Politiken Kultur, information, AOK, Gaffa

Metamorfose søger Vesterbro Lokaludvalg 13.400 kr. til leje af lyd og lys

Indstilling fra forretningsudvalget: at Metamorfose ikke støttes. Dels har de ikke brugt 
ansøgningsskemaet, der ligger på hjemmesiden, hvilket er et krav, og dels foregår det ikke på 
Vesterbro, ligesom det heller ikke har en specifik Vesterbro-vinkel.



P) ”The  Art of not Knowing” – Fotoudstilling af Simon Høgsberg (2011-175929) søger 60.000 
kr.
Øksnehallen åbner op for en fotoudstilling af Simon Høgsberg med fernisering den 10. februar, 
udstillingen ville løbe til den 1. april. 

Simon Høgsberg har fotograferet over 50.000 forbipasserende på Vesterbogade. Udstillingen giver 
sit bud på hvilke ligheder og forskelligheder, der kendetegner folk på Vesterbro.

Der bliver udstillet ca. 200 billeder og udstillingen skal være gratis

Egenfinansiering: 70.000 kr.

Anden finansiering: der er søgt flere fonde bl.a. Beckett – Fonden og Nordea fonden

Øksnehallen søger Vesterbro Lokaludvalg 60.000 kr.    
Indstilling fra forretningsudvalget: at ’The Art og not Knowing’ støttes med 10.000 kr. Projektet 
foregår på Vesterbro og handler om Vesterbro og Vesterbroere. Samtidig vurderes det, at det er 
positivt at der er gratis adgang.

Q) Åbent tango bal (Milonga) (2011-175891) søger 3.850 kr.

Torsdag den 5. juli 2012 vil Østerbro Musikforening åbne dørene til dans både med og uden 
instruktion til 3 timers live musik. 

Formålet er at synliggøre dansen argentisk tango med den afsmitning på sundhed og socialt samvær, 
som den medfører.

Østerbro Musikforening søger Vesterbro Lokaludvalg 3.850 kr.

Indstilling fra forretningsudvalget: at ’Åbent tango bal (Milonga)’ ikke støttes. Det vurderes at 
projektet retter sig mod forholdsvis få deltagere, og med Lokaludvalgets begrænsede midler kan det 
ikke prioriteres.

R) Festivalen MELLEMRUM/ Vesterbro (2011-175875)søger 60.000 kr.

Kitt Johnson X-act arrangerer en lokalt forankret performance festival MELLEMRUM/Vesterbro til 
maj. 

Her ville 9 scenekunstnere lave performanceværk på udvalgt location på Vesterbro.

Festivalen består i en byvandring, hvor deltagerne møder de 9 scenekunster på deres vej.

Pr: via ibyen.dk, aok.dk, kulturnaut.dk samt flere kulturmagasiner.

Egenfinansiering: 31.250 kr. igennem billetsalg.

Anden finansiering: i alt er der søgt 1.240.000 kr. fra bl.a. Statens kunstråd og – fond

Kitt Johnson X-act søger Vesterbro Lokaludvalg 60.000 kr.
Indstilling fra forretningsudvalget: at ’Festivalen MELLEMRUM/Vesterbro’ støttes med 10.000 kr. 
Det vurderes at være et godt projekt, der også har en relation til Vesterbro.



S) Folkekøkkenet Soul kitchen (2011-175840) søger 47.000 kr.

Folkekøkkenet er et nyt projekt, som gerne ville sælge billig økologisk mad med sociale rødder bag.

Folkekøkkenet søger støtte til opstarten, da det forventes at være selvkørende efter 6 måneder. Det 
er tanken bag at alle mennesker, uanset indkomst, har ret til mindst et sundt måltid om dagen. 

Dagens ret vil blive solgt for 50 kr., og hver søndag ville det gratis for hjemløse

Folkekøkkenet vil bestå af 20 frivillige, praktikanter og 2,5 ansatte. Der vil blive benyttet gæste 
kokke, som eks. Nikolaj Kirk eller Søren Gerricke

Der ville være åbent alle ugens dage.  

Egenfinansiering: frivilligt arbejde

Anden finansiering: søgte § 18 midler

Folkekøkkenet Soul Kitchen søger Vesterbro Lokaludvalg 47.000 kr.

Indstilling fra forretningsudvalget: at ’Folkekøkkenet Soul Kitchen’ ikke støttes. 
Forretningsudvalget vurderer at støtte ville have karakter af erhvervsstøtte, da det går til opstart af 
en virksomhed, og har kommerciel karakter på sigt. Forretningsudvalget henviser i stedet til 
Københavns Erhvervscenter KEC.

T) Skøjtebane på Enghave Plads (2011-175795) søger 75.000 kr.
Vesterbro Kulturkartel har sammen med Foreningen Enghave Plads indsamlet penge fra de lokale 
forretningsdrivende til at kunne sætte skøjtebanen op på Enghave Plads.

Metroselskabet har godkendt brugen af pladsen hele januar til formålet. 

Pr.: formidling via bl.a. Politikken, Kulturnaut, lokalblade, Facebook og blog

Egenfinansiering: 65.000 kr.

Anden finansiering: donationer 

Vesterbro Kulturkartel søger Vesterbro Lokaludvalg 75.000 kr.

Indstilling fra forretningsudvalget: at støtte med det fulde beløb, såfremt at der fremsendes et 
budget inden lokaludvalgsmødet, hvor posterne under noten er udspecificeret med beløb. Det 
vurderes, at skøjtebanen bliver brugt af rigtig mange, og dermed er et godt aktiv for Vesterbro og 
Enghave Plads.

U) STEMMEN – Bag hjemløsefacaden (2011-175637) søger 109.000 kr. 

ARD Danmark (NGO) er en nyopstartet humanitær organisation som vil sætte fokus på de svageste i 
samfundet, dem der er tæt på os, men som mediebilledet glemmer.

De ville lave en dokumentar, der skal virke som en behov analyse, og ende ud i en rapportering om 
projekter og løsninger.Vesterbro er valgt som område fordi de hjemløse er meget synlige her.

Målet er, at opstille de vigtigste behov hos de hjemløse, opstille de mest effektive/virksomme 
projekter for de hjemløse.



Håbet er at dele erfaringer, sætte fokus og starte en offentlig debat både i Danmark og Norden.

Anden finansiering: Der er endnu ikke søgt andre fonde, men de ville blive søgt de næste uger.

ARD Danmark søger Vesterbro Lokaludvalget 109.000 kr.

Indstilling fra forretningsudvalget: at ’STEMMEN – Bag hjemløsefacaden’ ikke støttes. 
Forretningsudvalget vurderer at det er et godt projekt, men at det ikke falder indenfor 
Lokaludvalgets opgaver at støtte det, og opfordrer ansøger til at søge nogle fonde om støtte.

V) ”Led Zeppelin Teaterkoncert” (2011-175571) søger 30.000 kr.

Musikteatergruppen Ragnarock vil, i samarbejde med AFUK Ørkenfortet, opføre en musical med 
Led Zeppelins musik. Det skal forgå i KPH Volume med udførelse i uge 20 og 22 i maj 2012. 

De medvirkende er engagerede unge, der ønsker at blive skuespillere. De fleste er ansøgere til de 
statslige scenekunstuddannelser.

Ud over forestillingen forventes det, at der bliver lavet en flashmob i lokalområdet som pr for 
forestillingen i marts/april.

Det forventes at minimum 1.000 mennesker vil se forestillingen.

Pr.: flashmob event, flyers, postkort, plakater

Egenfinansiering: frivillig arbejdskraft, dog ville enkelte medvirkende få et mindre honorar

Anden finansiering: der er søgt støtte andensteds for 120.000 kr. bl.a. Tuborgfondet og Snabslanten.

Musikteatergruppen Ragnarock søger Vesterbro Lokaludvalg 30.000 kr.

Indstilling fra forretningsudvalget: at ’Led Zeppelin teaterkoncert’ ikke støttes. 
Forretningsudvalget vurderer, at projektet ikke er specielt Vesterbro-relateret eller har en 
Vesterbro-vinkel.

X) Det Intensive program – ”De umiddelbare” (2011-175432) søger 165.100 kr.

Dansescenen vil henover sæson 2012/13 åbne op for egen produceret forestillinger i et intensivt 
program. 

Programmet ville indeholde tre platforme, hvor der søges støtte til den ene, ”De umiddelbare”. ”De 
umiddelbare”  består af en række miniværker opført af forskelligt kunstnere på en lille, åben scene 
med publikum helt tæt på.

Målgruppen er at være en lokal Vesterbro attraktion, der appellerer til alle som bor eller bruger 
Vesterbro, høj som lav.

Der søges både i 2012 og 2013 der 82.550 kr. hvert år.

Anden finansiering: Scenekunstudvalget har bevilget 1.800.000 kr. Der søges stadig andre fonde. 

Dansescenen søger Vesterbro Lokaludvalg 82.550 kr. i 2012 og 82.550 kr. i 2013.

Indstilling fra forretningsudvalget: at ’Det Intensive Program – De Umiddelbare’ ikke støttes. 
Forretningsudvalget vurderer, at projektet ikke er specielt Vesterbro-relateret eller har en 
Vesterbro-vinkel.



Løsning
Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte om de enkelte indstillinger fra forretningsudvalget skal følges, 
samt at støtten bevilges fra Vesterbropuljen.

Økonomi
Vesterbro Lokaludvalg har på møde den 12. oktober 2011 besluttet, at puljemidlerne fordeles efter 4 
ansøgningsrunder, den første i december 2011. Lokaludvalget besluttede desuden at der vejledende 
skulle deles 200.000 kr. ud ved december-mødet 2011.

bilag




